

## KNORR Salatkrönung Gartenkräuter



Artikelnummer 751  
EAN Code CU 4000400307514  
EAN Code VS 4000400307514



### Beschreibung

Zubereitung für ein würziges Salatdressing mit 8% feinen Kräutern und Gewürzen.

Ideal für Kopfsalat, Eisberg- oder Feldsalat, Lollo Rosso, Chicorée u. a..

### Zutaten

Zutaten: Maltodextrin, jodiertes Speisesalz, Zucker, modifizierte Stärke, 5,6 % Kräuter (2,6 % Petersilie, 2,6 % Schnittlauch, 0,4 % Kerbel), Säureregulator (Natriumdiacetat), Säuerungsmittel (Citronensäure), MILCHZUCKER, Palmfett, Knoblauch, Spinatpulver, 1,5 % Zwiebeln, Verdickungsmittel (Xanthan), Hefeextrakt, Stärke, Gewürze (Pfeffer, Curcuma), Speisesalz, Aromen. Kann Spuren von Gluten und Ei enthalten.

### Besondere Kennzeichen und Kostformen

- Keine glutenhaltigen Zutaten lt. Rezeptur
- Ohne MSG lt. Rezeptur
- Ohne Farbstoffe
- Ohne Konservierungsstoffe
- Mit Jodsalz
- Ohne deklarationspflichtige Zusatzstoffe
- Vegetarisch / Ovo Lacto Vegetabil
- Alkoholfrei

Keine glutenhaltigen Zutaten laut Rezeptur:

Ohne rezeptorischen Zusatz von glutenhaltigen Zutaten gemäss Verordnung EU Nr.1169/2011 (Anhang II) und CH-Kennzeichnungsverordnung (Anhang 1, LKV). Technologisch unvermeidbare Spuren können nicht ausgeschlossen werden.

Ohne MSG laut Rezeptur:

Ohne rezeptorischen Zusatz des geschmacksverstärkenden Zusatzstoffes Mononatriumglutamat (engl: MonoSodium Glutamate = MSG)

Ohne deklarationspflichtige Zusatzstoffe (ODZ):

Ohne die Zusatzstoffe Geschmacksverstärker, Farb- & Konservierungsstoffe, Sulfidverbindungen, Antioxidations- & Süßungsmittel mit Wirkung im zubereiteten Endprodukt, d.h. in Deutschland: keine Deklarationspflicht auf der Speisekarte.

### Zutaten mit allergenem Potential

- Milch / Milchprodukte (einschliesslich Laktose)

### Nährwerte

Name	100g enthalten	pro 100g zuberei- tet	pro 100ml zuberei- tet	pro Portion	%* pro Portion
Energie (Kilojoule)	1300 kJ	830 kJ	930 kJ	280 kJ	3 %
Energie (Kilokalorien)	310 kcal	200 kcal	220 kcal	65 kcal	3 %
Fett	3 g	19 g	21 g	6 g	9 %
davon gesättigte Fettsäuren	1 g	3 g	3 g	0,9 g	5 %
Kohlenhydrate	60 g	7 g	8 g	2,5 g	<1 %
davon Zucker	20 g	2,5 g	2,5 g	0,8 g	<1 %
Ballaststoffe	4 g	0,5 g	0,5 g	0,2 g	
Eiweiß	3 g	0,4 g	0,4 g	0,1 g	<1 %
Salz	18 g	2,2 g	2,5 g	0,75 g	13 %
Natrium	7,3 g	0,88 g	0,98 g	0,29 g	

\* % der Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ / 2000 kcal)

### Ergiebigkeit

Salatkrönung	Wasser	Öl	ergibt Produkt in Liter
2500 g	12,5 l	6,25 l	20
500 g	2,5 l	1,25 l	4
1250 g	6,25 l	3,125 l	10

### Zubereitung

Zubereitung:

120 g Trockenpulver mit dem Schneebesen in 700 ml kaltes Wasser und 200 ml Öl einrühren.

Für ca. 20 Minuten ziehen lassen und gelegentlich umrühren.

Die Zugabe von Essig ist nicht erforderlich.

### Lagerhinweis

Kühl und trocken lagern. Eimer stets verschlossen aufbewahren.

### Tipps

Tipp:

- Verwenden Sie Joghurt, Milch, süße oder saure Sahne statt Wasser und Öl

### Gebinde- und Logistikinformationen

Bezeichnung	Verbrauchereinheit	Verpackungseinheit	Transporteinheit
EAN	4000400307514	4000400307514	8712100329708
Maße L/H/B in mm	292 x 222 x 292	292 x 222 x 292	1200 x 816 x 800
Volumen in M3	0.019	0.019	0.783
Gewicht (brutto) in kg	5.416	5.416	204.728
Gewicht (netto) in kg	5	5	165

Rechtlicher Hinweis: Unsere Produkte können Rezepturänderungen unterliegen. Verbindlich sind die Angaben auf der Produktverpackung.